
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о?S', O f. № Л  ¥

О создании координирующего 
штаба народных дружин

Руководствуясь частью 2 статьи 2 областного закона от 30 апреля 2015 года № 33-5 «О 
регулировании отдельных вопросов, связанных с деятельностью народных дружин на 
территории Смоленской области» и в целях взаимодействия и координации деятельности 
народных дружин, созданных на территории муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области.

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской 
области постановляет:

I. Создать координирующий штаб народных дружин в составе согласно приложению

2. Утвердить положение о координирующем штабе народных дружин согласно 
приложению № 2.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».

№ 1.

Глава Администрации / В.В. Седѵнков





ПОЛОЖЕНИЕ 
о координирующем штабе народных дружин.

1. Координирующий штаб народных дружин (далее - Координирующий штаб) создан в 
целях обеспечения взаимодействия и координации деятельности народных дружин, созданных 
на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

2. В своей работе Координирующий штаб руководствуется Федеральным законом оі 
02.04.2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и областным 
законом от 30 апреля 2015 года № ЗЗ-з «О регулировании отдельных вопросов, связанных с 
деятельностью народных дружин на территории Смоленской области».

3. Координирующий штаб:
3.1. Организует взаимодействие народных дружин с органами государственной власти 

Смоленской области. Администрацией муниципального образования«город Десногорск» 
Смоленской области, ОМВД России по г. Десногорску и общественными организациями 
правоохранительной направленности по вопросам охраны общественного порядка.

3.2. Рассматривает основные вопросы деятельности народных дружин, выявлясі 
проблемы, возникающие в процессе деятельности народных дружинников, вырабатываеі 
предложения по их решению.
Обобщает и распространяет положительный опыт деятельности народных дружин по охране 
общественного порядка.

3.3. Оказывает методическую помощь народным дружинам по вопросам охраны 
общественного порядка.

3.4. Вносит в органы государственной власти Смоленской области предложения по 
совершенствованию областного законодательства по вопросам охраны общественного 
порядка.

3.5. Вносит в органы государственной власти Смоленской области, органы местного 
самоуправления предложения о поощрении в рамках предоставленных им полномочий 
отличившихся при проведении мероприятий по охране общественного порядка народных 
дружинников.

3.6. Осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральным и областным 
законодательс гвом.

4. Заседания Координирующего штаба проводятся в соответствии с планом работы 
Координирующего штаба, но не реже одною раза в три месяца.

5. Заседание Координирующего штаба считается правомочным, если на нем 
присутствует не менее половины от установленного числа членов Координирующею штаба.

6. Решения Координирующего штаба принимаются на его заседаниях оікрьпым 
голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов 
Координирующего штаба.


